ПРОТОКОЛ № J
публичных слушаний в Тихменевском сельском поселении

Рыбинского муниципального района

19 декабря 2018 года п. Тихменево

Место проведения публичных слушаний:
Ярославская область, Рыбинский район, п.Тихменево, ул.Тугаринова, д. 9, здание МУК
Тихменвский центр досуга.
Дата и время проведения: 19 декабря 2018 года 18.00 часов
Открыл публичные слушания — Председательствующий Глава Тихменевского сельского
поселения - Костерина М.Н..
Цель публичных слушаний — обсуждение проекта решения Муниципального Совета
Тихменевского сельского поселения «О бюджете Тихменевского сельского поселения на
2019 год». Все предложения и замечания будут зафиксированы в протоколе публичных
слушаний.
На публичные слушания вынесен вопрос:
рассмотрение проекта решения Муниципального Совета Тихменевского сельского поселения
«О бюджете Тихменевского сельского поселения на 2019 год».
Инициатор проведения публичных слушаний — глава Тихменевского сельского поселения.

Публичные слушания назначены постановлением администрации Тихменевского
сельского поселения от 19.11.2018 года № 68 «О назначении публичных слушаний».

Проект бюджета Тихменевского сельского поселения на 2019год был обнародован на
территории поселения и размещён на официальном сайте Администрации Тихменевского
сельского поселения 20 ноября 2018 года.

Для оформления протокола, учета поступивших предложений и замечаний Костерина
М.Н.. предложила избрать секретарем публичных слушаний — заместителя главы
администрации Тихменевского сельского поселения Кабулахину Татьяну Ивановну.

Присутствующие на публичных слушаниях: депутаты и жители Тихменевского
сельского поселения.
Количество зарегистрированных участников:___8__человек.
За открытие публичных слушаний проголосовали:
"За" 8 человек;
"Против" - человек;
"Воздержалось" - человек.
Решение Принято
решение — считать публичные слушания открытыми.
Повестка дня публичных слушаний:
1. Утверждение регламента публичных слушаний, способа голосования и подсчёта голосов.
2. Рассмотрение проекта бюджета Тихменевского сельского поселения на 2019 год 3.
Утверждение заключения публичных слушаний.
За данную повестку проголосовали:
"За" 8 человек;
"Против" - человек;
"Воздержалось" - человек.
Решение Принято.

1. Председательствующий предложил следующий регламент публичных слушаний:
Доклад — до 40 минут;
Выступления в прениях — до 5 минут;
Голосование производится открытым способом.
Подсчет голосов осуществляет секретарь публичных слушаний.

Участвующие в слушаниях вправе задавать вопросы и выступать по существу
рассматриваемого вопроса. Все желающие выступить на слушаниях берут слово только с
разрешения председательствующего, назвав ФИО для протокола.
За указанный регламент проголосовали:
"За" _8_ человек;
"Против" - человек;
"Воздержалось" - человек.
Решение Принято.

2.Слово для доклада по проекту бюджета Тихменевского сельского поселения на
2019 год предоставлено Главе Тихменевского сельского поселения Костериной М.Н..

Костерина М.Н. доложила по проекту бюджета на 2019 год: Подробно доложила о
планируемых доходах и расходах на 2019 год, зачитала заключение Контрольно- счетной
палаты РМР на проект решения.

Вопросы к докладчику
1. Можно ли установить элементы детской площадки во дворе ул. Свердлова д. 24?

Ответ: Предлагаем принять участие дому в программе «решаем вместе» по
благоустройству дворовой территории, куда могут войти асфальтирование, освещение,
установка МАФ или спорт комплексов, ремонт подъездных путей к дворовой территории.
Эти вопросы также были актуальны по данной дворовой территории, их можно решить
комплексно.

2. Не утеплены трубы по ул. Тугаринова, за магазином «Бристоль», будут ли
выполнены эти работы? Ответ: Полномочия по обеспечению теплоснабжения населения
закреплены за Рыбинским Муниципальным районом, по содержанию сетей
теплоснабжения вопрос будет перенаправлен в администрацию района.

3. Какие запланированы средства на ремонт бани. Ответ: По программе "Обеспечение
качественными бытовыми услугами населения в Тихменевском сельском поселении
Рыбинского муниципального района" на 2019 год запланировано 200 тыс рублей.
Планируется оформить участок под строительство бани и сделать проектную
документацию.

В прениях выступили : Баштырев А.Н., Рубцова О.Н., Ивушкина И.А.
Других замечаний и предложений по проекту не поступило.
Голосуется предложение: одобрить проект бюджета Тихменевского сельского поселения на
2019 год с учетом замечаний Контрольно- счетной палаты РМР и рекомендовать Главе
Тихменевского сельского поселения внести данный проект на утверждение в
представительный орган местного самоуправления Тихменевского сельского поселения.
Голосовали: "За" 8 человек;
"Против" - человек;
"Воздержалось" - человек.
Решение Принято.

3. Вопрос, вынесенный на публичные слушания, рассмотрен, необходимо принять
заключение о результатах публичных слушаний.
Заключение:
1. Подготовить заключение по итогам проведения публичных слушаний.
2. Разместить протокол и заключение о результатах проведения публичных слушаний на
официальном сайте Администрации Тихменевского сельского поселения в сети Интернет.
3. Рекомендовать Главе Тихменевского сельского поселения внести проект бюджета
Тихменевского сельского поселения на 2019 год на утверждение в представительный орган
местно ' '  ;т Тихменевского сельского поселения.

М.Н.Костерина

Т.И. Кабулахина

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу рассмотрения

проекта решения Муниципального Совета Тихменевского сельского поселения
«О бюджете Тихменевского сельского поселения на 2019 год».

19 декабря 2018 года п.Тихменево

Дата проведения публичных слушаний: 19 декабря 2018 года
Время проведения публичных слушаний: 18-00 часов
Место проведения публичных слушаний: Ярославская область, Рыбинский район,
п.Тихменево, ул.Тугаринова, д. 9, здание МУК Тихменвский центр досуга.
Оснрвание для проведения публичных слушаний: Федеральный закон от 06.10.2003 №
131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устав Тихменевского сельского поселения, Положение о порядке
проведения публичных слушаний, утвержденное решением Муниципального Совета
Тихменевского сельского поселения от 21 февраля 2006 года №6

Публичные слушания назначены постановлением администрации
Тихменевского сельского поселения от 19.11.2018 года № 68 «О назначении
публичных слушаний», которое обнародовано на территории Тихменевского
сельского поселения и размещено на официальном сайте Администрации поселения в
сети Интернет.

Перечень шсьмерньрс замечаний и предложений - не поступило.
Колтествозарегистрированных участников: 8 человек
Заюрочение о результатах публичных слушаний:
В результате обсуждения на публичных слушаниях путем открытого голосования
единогласно принято решение:
1. Рекомендовать Главе Тихменевского сельского поселения внести проект бюджета
Тихменевского сельского поселения на 2019 год на утверждение в представительный
орган местного самоуправления -  Муниципальный Совет Тихменевского сельского
поселения.
2. Разместить протокол и заключение о результатах проведения публичных слушаний
на официальном сайте Администрации Тихменевского сельского поселения в сети
Интернет.

М.Н.Костерина

Т.П. Кабулахина